
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49» 

  

 

П Р И К А З 

 
«  13  » ноября   2023 г.                                                                                                         №  504 

Курск 

 

О формировании комиссии по проведению и проверке  

итогового сочинения (изложения)  

 

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от   04.04.2023 г. №233/552, с Методическими рекомендациями 

по организации и проведению итогового сочинения (изложения) Рособрнадзора от 

21.09.2023 г. № 04-303, а также в соответствии с приказом комитета образования и науки 

Курскойобласти от 27.09.2023г. № 1-1816 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) в Курской области в 2023-2024 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1.Назначить ответственной за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) 

в школезаместителя директора по УВР Металиченко Р.К.: 

1.1.  своевременно получить бланки для написания итогового сочинения (изложения); 

1.2. обеспечить своевременную регистрацию участников итогового сочинения 

(изложения); 

1.3.  провести итоговое сочинение (изложение) 06 декабря 2023 года в соответствии с 

Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Курской 

области2023-2024 учебном году; 

1.4.предварительно провести организационную и разъяснительную работу с учащимися 

11А и 11Б класса и их родителями о проведении итогового сочинения (изложения); 

1.5.разместить информацию о проведении итогового сочинения (изложения) на сайте 

учреждения и информационном стенде; 

1.6. ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с результатами  после 

получения из Регионального центра обработки информации. 

2.Педагогу-психологу Абидовой С.В.  оказать психологическую помощь и поддержку 

обучающимся 11А и 11Б класса при подготовке к  итоговому сочинения (изложению). 

3. Классному руководителю 11А класса Долженковой Е.В., классному руководителю 11Б 

класса Черновой Н.А. 06декабря 2023 года обеспечить явку выпускников в пункт 

проведения итогового сочинения. 

4. Членам комиссии, участвующим в организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) 

 

 

 



ФИО (полностью) члена комиссии по 

проведению ИС(И) 

Должность в месте(пункте) проведения 

ИС(И) 

Михайлова С.А., педагог-психолог организатор в аудитории 63 

Пелех В.И., педагог дополнительного 

образования 

организатор в аудитории 63 

Петрова И.А., учитель иностранного языка организатор в аудитории 64 

Абидова С.В., воспитатель ГПД организатор в аудитории 64 

Винская В.В., педагог дополнительного 

образования 

организатор в аудитории 61 

Перькова Ю.А., учитель начальных классов организатор в аудитории 61 

Новиков Д.И., педагог дополнительного 

образования 

организатор вне аудитории  

Ткачёва Н.Ю., заведующая библиотекой организатор вне аудитории  

Мокроусова Н.А., учитель информатики технический специалист 

Хорева Э.А., учитель математики технический специалист 

 

провести итоговое сочинение(изложение) в соответствии с порядком проведения 

итогового сочинения(изложения). 

5. Назначить членами-экспертами комиссии, участвующими в проверке итогового 

сочинения (изложения) следующих учителей русского языка и литературы: 

Мальцеву С.Н., Митасову Н.Г., Черных Т.И., Селиванову В.Е. 

6. Назначить учителя русского языка и литературы Черных Т.И. и учителя русского языка 

и литературы Митасову Н.Г. ответственными за перенос результатов проверки в 

оригиналы бланков участников ИС. 

7. Комиссии изучить нормативные акты федерального, регионального, муниципального, 

школьного уровня, регламентирующие проведение итогового сочинения (изложения). 

8. Медицинской сестре Саркисян Е.Н. обеспечить медицинское сопровождение учащихся 

при проведении итогового сочинения(изложения) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор школы                          С.П.Осетров 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


	«  13  » ноября   2023 г.                                                                                                         №  504
	Курск

